

حادثه‌ها

فرود اضطراری هواپیما در زاهدان با ۹ مصدوم

● فارس: نقص فنی هواپیمای زاهدان - مشهد موجب فرود اضطراری این هواپیما در فرودگاه زاهدان و مصدومیت ۹ نفر از مسافران شد. حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: ظهر دیرروز هواپیمایی که از مشهد عازم زاهدان بود به دلیل نقص فنی در چرخ‌های خود با فرود اضطراری روی زمین نشست که در این حادثه ۹ نفر مصدوم و هفت نفر آنها به صورت سریایی مداوا شدند. درخشان ادامه داد: دوفتر دیگر از حادثه دیدگان زنان بارداری بودند که به مراکز درمانی انتقال یافتند. در همین حال مدیرکل اداره فرودگاه‌های سیستان و بلوچستان گفت: در پی فرود اضطراری در زاهدان، همه ۱۱۳ سرنشین هواپیمای مسافربری از آن پیاده اما به سبب تخلیه فوری، برخی از آنها دچار جراحت شدند. «حسن اعرابی مقدم» افزود: هواپیمای شرکت آسمان با ۱۱۳ مسافر و کادر پروازی که دقیقی پیش در فرودگاه بین‌المللی زاهدان فرود اضطراری داشت هیچ‌گونه تلفات انسانی نداشت. وی گفت: هواپیمای شرکت آسمان از مبدأ مشهد قرار بود ساعت ۱۲ ظهر دیروز در فرودگاه زاهدان به زمین بنشینند اما به علت باز نشدن چرخ‌ها ۴۵ دقیقه در آسمان این شهر چرخید تا سوخت هواپیما تخلیه کامل شود. او افزود: با اقدامات انجام شده و مهارت خلبان، هواپیما به زمین نشست اما به علت انحراف به شانه خاکی باعث احتمال آتش‌سوزی وجود داشت که با فاصله با تخلیه فوری مسافران و عملیات ویژه سانحه مهار شد. وی گفت: بخش‌هایی از هواپیما دچار آسیب شده است. مدیر روابط عمومی شرکت آسمان نیز گفت این حادثه مصدومی نداشت.



شرق: نقص فنی در یکی از وسایل پارک ارم باعث شد سه دختر جوان به شدت مصدوم شوند. این حادثه حدود ساعت ۲۳ روز جمعه در مجموعه شماره یک پارک ارم رخ داد و یکی از کابین‌های دستگاه «کریزی موس» ناگهان از این وسیله سقوط کرد و به شدت به زمین پرتاب شد. هنگام وقوع این حادثه سه دختر ۲۶ تا ۳۰ ساله به نام‌های «نگار قربانی»، «مونیا یوسفی» و «رکسانا فرجی‌ایروانی» در کابین بودند که داخل آن گیر افتادند. مردم بعد از دیدن این صحنه در تماس با آتش‌نشانی موضوع را گزارش دادند و درخواست کمک کردند. جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران در این باره گفت: ساعت ۲۴:۱۳ جمعه وقوع حادثه در پارک ارم از طریق تماس‌های متعدد به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که به دنبال آن دو ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند. ملکی ادامه داد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل مشاهده شد یکی از وسایل ریلی این شهربازی از ارتفاع حدود هشت‌متری به پایین سقوط کرده و سه زن درون آن محبوس شده‌اند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران با بیان اینکه آتش‌نشانان این سه زن را خارج کردند، گفت: آسیب‌دیدگی این افراد نسبتاً شدید بود. وی با اشاره به بستن کمربند توسط این افراد خاطر نشان کرد: بستن کمربند باعث شده بود این افراد به بیرون از کابین پرتاب نشوند در صورتی که اگر این کار را انجام نمی‌دادند، مرگ این افراد حتمی بود. ابراهیم نادرپور، افسر آماده منطقه یک عملیات آتش‌نشانی تهران که در محل حادثه حضور داشت نیز در این باره توضیح داد: خوشبختانه هر سه دختر جوان به علت بستن کمربندهای ایمنی و استفاده از میله نگهدارنده فقط دچار آسیب‌دیدگی شده بودند و گر نه امکان پرتاب شدن آنها به بیرون از کابین زیاد بود. نادرپور خاطر نشان کرد: آتش‌نشانان به سرعت با به کارگیری تجهیزات آتش‌نشانی کمربندها و اتاقک این وسیله بازی را برش دادند و هر سه نفر را که وضعیت عمومی مناسبی نداشتند تحویل امدادگران اورژانس دادند.

سه مجروح شامگاه جمعه همراه نامزدهای خود به پارک ارم رفته بودند که دچار این حادثه شدند. امدادگران آنها را به بیمارستان رسول اکرم (ص) منتقل کردند و در آنجا مداوای اولیه صورت گرفت سپس هر سه دختر توسط خانواده‌هایشان به بیمارستان‌های خصوصی انتقال یافتند. پدر نگار قربانی که دخترش در بیمارستان آسیا بستری است به خبرنگار ما گفت: «گرن نگار و رکسانا شکسته و ریه مونیا سوراخ شده

است» وی افزود: «فرزندم در این حادثه ضمن شکستگی‌های مختلف از جمله لگن، دچار آسیب شدید نخاعی نیز شده است. پزشکان به من گفته‌اند خبر خوبی ندارند و احتمال اینکه دخترم هرگز سلامت خود را به دست نیاورد وجود دارد. این باره گفت: ساعت ۲۴:۱۳ جمعه وقوع حادثه در پارک ارم درمان وی نیز بسیار بالاست. دختر من کارشناسی طراحی پارچه دارد و بعد از انجام پروژه‌ای سنگین برای استراحت به پارک ارم رفته بود. سوال من این است چنین مکانی که خانواده‌ها در آن حضور دارند چرا نباید امدادگر داشته باشد و نظارتی روی آن صورت نگیرد» وی افزود: «من ساعت ۱۴:۳۰ امروز از این حادثه باخبر شدم. در بیمارستان رسول اکرم (ص) کارهای مقدماتی را انجام داده بودند و به من گفتند نگار باید به آی‌سی‌یو منتقل شود. تخت خالی نداشتند به همین دلیل مشغول انجام کارهای ترخیص دخترم برای انتقال به بیمارستان خصوصی بودم که مسئول شهربازی و پیمانکار آمدند و طوری صحبت کردند که انگار آنها مقصر نیستند. فقط گفتند هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند»

پدر رکسانا نیز گفت: «هر سه دختر با نامزدهای خود به پارک رفته بودند. من چالوس بودم که تماس گرفتند و گفتند این اتفاق افتاده و نزدیک به یک ساعت است که از نیروهای امدادی خبری نیست. بعد از آن من با شهربازی تماس گرفتم و اعتراض کردم، تازه آن موقع بود که اول آتش‌نشانی و بعد اورژانس رسید» وی افزود: «هر سه دختر با سر فرود آمده‌اند و مهره‌هایشان به شدت آسیب دیده است. پزشکان درباره دختر من گفته‌اند باید دو هفته صبر کرد تا میزان آسیب مشخص شود و ممکن است نخاع خودش را ترمیم کند»

در همین حال رنجبر، مدیر روابط عمومی پارک ارم - نیز به خبرنگار ما گفت: «دستگاهی که دچار حادثه شده کریزی موس» نام دارد و در اختیار پیمانکار است. ما از نظر اخلاقی مسؤولیت داریم اما مسؤولیت حوادث با پیمانکار است ضمن اینکه تمام دستگاه‌ها بیمه هستند» وی افزود: «تمامی دستگاه‌های پارک ارم هر روز بررسی

حادثه در «پارک ارم»

۳ دختر جوان بر اثر سقوط یکی از وسایل بازی به شدت مجروح شدند

می‌شوند و همه آنها زیر نظر موسسه استاندارد هستند. در حال حاضر نیز مشغول بررسی علت حادثه هستیم»

مسلم بیات، مدیرکل استاندارد تهران نیز با بیان اینکه هنوز علت دقیق حادثه شامگاه مشخص نشده است، گفت: پارک ارم دهم اسفند سال گذشته مورد بازرسی قرار گرفت و تاییدیه‌های لازم را دریافت کرد و همه تجهیزات موجود در این پارک نیز طبق آخرین بازرسی انجام شده استاندارد هستند. این پارک مدبر و معاون فنی و گواهی بازرسی استاندارد دارد. ضمن اینکه تجهیزات آن هر سه ماه یکبار مورد بازرسی لواری قرار می‌گیرد که این وسایل مغایرتی با استاندارد نداشتند. مدیرکل استاندارد تهران با اشاره به اینکه دلیل اصلی این حادثه بعد از بررسی‌های بیشتر مشخص خواهد شد، گفت: شاید نیاز به این باشد که قطعات وسیله‌ای که سقوط کرده مورد تست قرار گیرد تا دلیل سانحه مشخص شود. بیات درباره سابقه پارک ارم اظهار کرد: این پارک قبلاً به دلیل غیراستاندارد بودن تجهیزات پلمب شده بود اما بعد از رفع نقایص و جمع‌آوری تجهیزات غیراستاندارد، تاییدیه استاندارد را دریافت کرد.

این نخستین بار نیست که شهربازی‌ها حادثه‌ساز می‌شوند. به گفته معصومه آبد، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران شهربازی ارم که تنها شهربازی پایتخت است تجهیزات فرسوده‌ای دارد و با توجه به حوادثی که در این پارک رخ می‌دهد، شورای شهر می‌تواند درخواست متوقف شدن فعالیت این شهربازی را بکند. وی خاطر نشان کرد: عدم ایمنی لازم و فرسودگی دستگاه‌های شهربازی ارم سبب بروز حوادث مشابه در این مجموعه شده است. متأسفانه کنترل و نظارت درستی نیز بر این تجهیزات وجود ندارد. در همین حال احمد حکیمی‌پور، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با بیان اینکه شورای شهر می‌تواند به حادثه رخ داده‌شده در پارک ارم به‌عنوان معضل شهری ورود کند به ایسا گفت: امنیت مردم ازغدغه‌های اصلی شورای شهر تهران است و به همین دلیل می‌توانیم



عکس‌ها: علیرضا قربانی

در این حادثه ورود کنیم. مسؤول مستقیم پارک ارم باید در این زمینه پاسخگو باشد. شهرداری تهران نیز باید در مورد استانداردهای لازم در خصوص محل‌های بازی که عموم مردم از آن استفاده می‌کنند، ورود کند. وی با اشاره به اینکه احتمال بروز خطر در چنین اماکنی احساس می‌شود، گفت: به دلیل وجود وسایل متعددی که در این اماکن مورد استفاده مردم قرار می‌گیرد احتمال بروز حوادث ناگوار وجود دارد و باید در این زمینه مدیریت‌های ایمنی لازم انجام شود. همچنین باید با بازدیدها و سرکشی‌های لازم استاندارد وسایل شهرهای بازی مورد بررسی قرار گیرد. فاطمه دانش‌پور، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران نیز گفت: باید امنیت جانی شهروندان بسیار مهم‌تر از آن چیزی باشد که هم‌اکنون است. وی با اشاره به اینکه قبل از وقوع چنین حوادثی قطعاً اعلام هشداردهنده آن وجود دارد، گفت: اگر نیروی متخصص و متعدد داشته باشیم نباید چنین اتفاقاتی رخ دهد بنابراین علت وجود چنین حوادثی نبود نیروی متخصص و متعهد است.

وی با تأکید بر اینکه باید منابع بیشتری برای استانداردسازی‌ها صرف کنیم، بیان کرد: زمانی که چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد قطعاً موضوعات مورد نظر رها شده که به چنین نقطه‌ای می‌رسیم بنابراین باید مدیریت متعهدتری روی مسایل خود داشته باشیم. دانشور حفظ ایمنی و امنیت جانی شهروندان تهرانی را مهم دانست و افزود: در ماه‌های اخیر شاهد اتفاقات متعددی از جمله حادثه جمهوری و اتفاق مربوط به اتوبوس اسکاتیا بوده‌ایم، بنابراین علت چنین حوادثی نبود استانداردهای لازم و فاصله داشتن از استانداردهای جهانی است. حادثه پارک ارم در حالی رخ داد که پنجم اردیبهشت نیز بر اثر ترکیدن یک سرسره بادی در پارک آبشار شهر کاخک در استان خراسان رضوی دو پسر بچه شش‌ساله، کشته و کودکی دیگر نیز زخمی شد. ترکیدگی سرسره بادی در شهربازی تهرانیارس در سال ۱۳۸۶، سقوط دوفتر از چرخ‌فلک پارک ارم در سال ۱۳۸۳، سقوط دختر و پسری جوان به دلیل شکسته شدن میله‌های نگهدارنده بشقاب پرنده بوستان شاهد در سال ۱۳۸۷، سقوط صندلی پرنده یکی از شهربازی‌های اطراف تهران در همان سال، مرگ دختر ۱۶ ساله در شهربازی بسیج و سقوط مرگبار دختر نوجوان از ترن هوایی شهربازی ورامین در سال ۹۱ از دیگر حوادث شهربازی‌ها در چند سال اخیر است.

رخداد

دستگیری قاچاقچی بزرگ کواکین

● ایسنا: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از دستگیری یکی از قاچاقچیان بزرگ مواد مخدر در تهران خبر داد. سردار علی مویدی گفت: مأموران توانستند در عملیات فنی اطلاعاتی و زمانبر قاچاقچی بزرگ معروف به پنجک و اعضای این باند را دستگیر کنند. وی با بیان اینکه این فرد سوابق متعددی در حوزه توزیع مواد مخدر مخصوصاً از نوع کواکین در داخل کشور دارد، گفت: متأسفانه این فرد دارای ۱۷ مورد سابقه در تمامی سازمان‌های امنیتی از جمله وزارت اطلاعات، سپاه، پلیس و... است، اما بنا به دلایلی که برای ما نیز مشخص نیست این فرد آزاد شده و مجدداً به چرخه توزیع مواد مخدر بازگشته بود. مویدی با بیان اینکه پنجک ۳۲ سال سن دارد، گفت: این فرد در یک دهه گذشته حضور و فعالیت مستمری در زمینه توزیع مواد مخدر داشته است. وی با اشاره به اموال قابل توجه مشکوفه از این فرد، گفت: ارزش ریالی اموال این فرد ۴۰ میلیارد تومان تخمین زده شده و حتی این فرد چندی پیش هنگامی که میزان اموالش به ۴۰ میلیارد تومان رسیده بود جشنی برپا کرده که بر اساس مستندات موجود ارزش ریالی جشنی که این قاچاقچی مواد مخدر در ویلای شمال تهرانش برپا کرده یک میلیارد تومان تخمین زده شده است.

وی با بیان اینکه میزان اموال مشکوفه از این قاچاقچی جوان مواد مخدر بسیار زیاد است، گفت: چندین دستگاه خودرو لکسوس، جنسیس و... از وی کشف شده است و حتی از این فرد قایق تفریحی لوکس که در یکی از بنادر شمالی کشور مستقر بود کشف و ضبط شد. مویدی با بیان اینکه در این عملیات گسترده همراه با دستگیری این فرد، دو کیلوگرم کواکین و انواع و اقسام مواد مخدر و مشروبات الکلی کشف و ضبط شد، گفت: این فرد از مهم‌ترین مافیای توزیع مواد مخدر بود که خوشبختانه دستگیر شد. وی با بیان اینکه برای دستگاه قضا نیز جای سوال است که چرا این فرد آزاد شده است، گفت: پلیس مستندات کافی را جمع‌آوری کرده و امیدواریم مجازات مناسبی برای این‌سن فرد در نظر گرفته شود. مویدی با بیان این مطلب که پلیس تلاش خود را برای شناسایی مابقی افراد مرتبط با این شبکه توزیع مواد مخدر معطوف کرده است، گفت: به دلیل گرانتی مت‌بودن کواکین افراد خاصی از آن استفاده می‌کنند و امیدواریم با دستگیری این فرد کمی از مشکلات مواد مخدر تهران حل و فصل شود.

AUTOMATIC

دارای موتوری از جنس جواهر . .

آدرس دفتر مرکزی: بازار بزرگ ، سرای چیت ساز، طبقه اول ، پلاک ۱۳/۱

امور مشتریان: ۰۹۱۹۴۷۱۰۸۴۱

تلفن: ۳۶۰۵۵۴۰۹۰

www.lotusman.ir